
令和７年

〒794-0043　今治市南宝来町1丁目9-8　　0898-22-6018
今治市総合福祉センター（愛らんど今治）内

90

12 1

今治市社会福祉協議会 ホームページ 今治市社会福祉協議会 検索

令和７年度　今治市社会福祉大会 開催

ーこの機関紙は資源保護のため再生紙を使用していますー

～つながりささえあうみんなの地域づくり～
歳末たすけあい運動がはじまります12月1日

～
12月31日

　今年も12月1日（月）から、地域歳末たすけあい運動が始まります。
スローガンは、「つながり ささえあう みんなの地域づくり」。
　この運動は、地域の誰もが安心して、あたたかいお正月を迎えることができるよう、共同募金運動の一環として、
緊急的に食料や生活物品等の支援を必要とされている方や、社会的孤立状態にあり支援を必要としている方をはじめ、
地域で暮らす誰しもが安心して年末の時期を過ごすことができるように、住民の参加や理解を得て多様な福祉活動を
展開しています。みなさまの温かいご協力をお願いいたします。

　10月24日（金）に「令和７年度今治市社会福祉大会」を開催し、多くの方々にご来場をいただきました。第１部式典

では、社会福祉事業功労者30名１団体への表彰を行いました。表彰を受けられた方は下記の皆様です。おめでとうござ

います。第２部では、今治市との共催で講演とトークセッションを行いました。第１講演では、株式会社今治．夢スポー

ツ 代表取締役会長 岡田武史氏をお迎えして「今治からの挑戦～新しい地方のコミュニティ～」と題してご講演いただ

き、第２講演では、認定NPO法人芸術と遊び創造協会 理事長 多田千尋氏をお迎えして「共に遊び、共に生きる～遊

びから始まる福祉文化のかたち～」と題してご講演いただきました。トークセッションでは、第２講演でもお話いただ

いた多田千尋氏と株式会社今治．夢スポーツ 矢野将文氏、今治市長 徳永繁樹氏による「しまなみ木のおもちゃ美術館

の夢を語ろう」のテーマでおもちゃ美術館の展望についてお話いただきました。登壇いただいた皆様方による、今治市

を盛り上げていこうという熱のこもった講演及びトークセッションにより、拍手喝采の中終了いたしました。

社会福祉事業功労者（順不同）

小池　美幸様

八塚　瑞惠様

大橋　吟子様

杉村　芳雄様

渡邊三生夫様

福本　琢美様

飯野　俊廣様

河上恵美子様

岡田　啓次様

森　　文繪様

【今治市長感謝状】 【今治市社会福祉協議会会長表彰】
広瀬美香子様

河野　　功様

阿部　真美様

藤田　雅子様

永野　昌子様

今治難聴者協会サンサンの会ひまわり様

瀬野　文子様

宮道　　通様

湯山　正和様

仙波富美子様

長野　和幸様

菅　　拓也様

上村　隆喜様

二宮　道幸様

河北　興次様

横山　　勲様

山本　康樹様

【今治市社会福祉協議会会長感謝状】
村上　恵子様山本　　茂様

武内　　寛様

該当する方が他１名いらっしゃいました
が、本人の意向により掲載は控えさせて
いただきます。



社協情報こころ　～今治市民のための福祉情報をお届けします～

　皆様方からお寄せいただきましたご芳志につきましては、年間計画に基づいて社会福祉活動の
財源として活用させていただいております。ご芳志をいただきました皆様にお礼申し上げます。

まごころをありがとうございました。まごころをありがとうございました。

※ご芳志につきましては、本部、支部、その他使途についてご指定いただけます。

○現　　金 国際ソロプチミスト今治様　トレッキングの会様　今治越智地域労働者福祉協議会様　光輝流光雲会様　
しまなみ会英御流・千秋様　株式会社ＩＪＣ様　匿名希望２名様

本部・
今治支部

大三島支部 酒井敦美様　菅一樹様　菅健富様　藤原裕喜様　金子義兼様　藤原きい子様　匿名希望２名様

朝倉支部 匿名希望２名様 吉海支部 チューリップサロン様 伯方支部 阿部克也様

大三島支部 匿名希望１名様玉川支部 匿名希望１名様

R7.6.1 ～Ｒ7.10.31

○物　　品 本部・今治支部 今治市立日吉中学校様　匿名希望３名様

Facebook 

配食用小型電気自動車「みずほ号！発進！」
　公益財団法人みずほ教育福祉財団様から今治市社協大三島支部に配食用小型電気自動車

「みずほ号」をご寄贈いただき、早速９月30日に地域デビューし、ひとり暮らしの高齢者

の方等にお弁当をお届けしました。

　今は一人乗りで見慣れない車の「みずほ号」ですが、地域の皆さまに「みずほ号」が見守り

や配食活動のための車だと一日も早く知ってもらい、”つながり”と”安心”をお届けできる

よう地域を駆け巡ります。

　どうぞこれからも「みずほ号」をよろしくお願いします！！

上浦支部 越智一彦様　織田隆政様　曽我みさ子様　菅敏明様　松岡麻由様　口狭当屋様　越智一平様　匿名希望２名様

赤い羽根共同募金事業　　～ ボランティアの心を次世代へ！未来を担う若い力の育成 ～

　今治市社会福祉協議会では、「助け合いのこころ」を未来へつなぐため、次世代育成に力を入れています。中学生・

高校生の頃から、ボランティア活動についての学びや実際に参加する機会を設け、将来の地域福祉の担い手を

育んでいます。

　今年度は、高齢者施設でのボランティア活動体験をはじめ、音訳ボランティア（目の不自由な方への情報提供）

の体験や、災害ボランティアなどについて学びました。

　こうした活動を通して、参加した学生たちは、ボランティアの重要

性や、多様な人との関わりの中で生まれる「お互いを思いやる気持ち」

を育んでいます。

　今後も今治市社会福祉協議会では、子どもたちが幼い頃からボラ

ンティア活動などに親しみ、その経験を通じて「誰もが安心して暮ら

せる地域社会」の担い手として成長できるよう、継続して支援を続け

てまいります。

　皆様にいただきました赤い羽根共同募金を財源

に皆さまの町で「ふだんのくらしをしあわせ」に
感じていただけるよう今治市内で様々な福祉活動

を展開しています。

　その他の支部の活動や詳細・その他の事業の取

り組みについては今治市社会福祉協議会HPやイン

スタグラム、facebookなどを是非ご覧ください。

Instagram

〈この機関紙は共同募金の協力により発行しています〉

今治市社協

× 今治市社協では、福祉活動支援と災害支援の募金が本部またはお近くの

支部でPayPayから募金ができます。スマートフォンを片手に募金への

ご協力をお待ちしております。

PayPayから募金ができます！


	表.pdf
	裏.pdf

